PAGE
2

[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ

25.02.2026
    176-МО

от _______________№_____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 31.01.2024 № 1002-МО

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Челябинской области от 11 сентября 2008 года № 275-П «О введении новых систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений и органов государственной власти Челябинской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений»,

Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1.
Внести в решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 31.01.2024 № 1002-МО «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа Челябинской области» следующие изменения:

1) дополнить раздел III пунктом 17.1 следующего содержания:

«Работникам учреждений, оказывающим работу «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения» рекомендуется установить размер расчетного норматива на группу:

- максимальное количество занимающихся в одной группе – 30 человек;

- минимальное количество занимающихся в одной группе – 10 человек;

- максимальный объем тренировочных занятий в группе – 6 часов в неделю.»;

2) подпункт 5 пункта 24 раздела V дополнить абзацем следующего содержания:

«Премиальные выплаты по итогам работы за месяц, квартал, год осуществляются работникам за фактически отработанное время».

2. Настоящее решение подлежит публикации в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа
	Глава Копейского городского округа

	Е.К. Гиске
	С.В. Логанова